



Til Økonomiudvalget

**Evaluering af administrerende direktør Claus Juhl,  
Økonomiforvaltningen.**

Claus Juhl blev ansat som administrerende direktør for Økonomiforvaltningen for en periode på fem år med virkning fra den 15. marts 2006.

Claus Juhl har i de sidste fire år stået i spidsen for forbedringer af kommunens økonomistyring bl.a. gennem tiltag besluttet i Økonomiudvalget. Økonomiudvalgets viden om kommunens økonomiske situation er således blev styrket gennem hyppigere og mere aktuelle rapporteringer herunder forslag til handlinger på de forvaltningsområder, hvor der har været problemer med økonomistyringen. Ligeledes har kommunen i perioden gennemført løbende effektiviseringer af tværgående administrative funktioner bl.a. på økonomi og IT området.

I perioden er det lykkedes at overholde både budgettet og de økonomiske rammer, som kommunen har fået som resultat af forhandlingerne mellem KL og regeringen, ligesom kommunens økonomi er blevet forbedret således at vi i dag har en god økonomi sammenlignet med andre kommuner.

Koordineringen mellem de forskellige forvaltninger har været et centralt element i Claus Juhl arbejde. Dette har resulteret i konkrete tværgående forbedringer bl.a. sammenflytning af dele af borgerservicen i Socialforvaltningen og i Kultur- og Fritidsforvaltningen med Københavns Borgerservice i Økonomiforvaltningen. Et andet eksempel er Claus Juhls arbejde i 7. dir. Kredsen med det strategiske oplæg om kommunens fremtidige udvikling ("København Fortællingen") som jeg selv og Økonomiudvalget blev præsenteret for da vi tiltrådte for nylig.

Københavns Kommune har i perioden arbejdet for at få en fremtrædende placering i KL. Claus Juhl har været en meget synlig og aktiv person i dette arbejde ligesom han har sikret en koordineret varetægelse af kommunens interesser bl.a. via betjening af kommunens repræsentanter i KL's politiske udvalg.

På den internationale scene har kommunen i de seneste år fået en mere central placering bl.a. i forbindelse med borgmestertopmødet under COP15. Claus Juhl har også her været aktiv i arbejde med at sætte kommunen på det internationale landkort bl.a. gennem opbygningen af et betydeligt internationalt netværk.

Claus Juhl har bidraget til et tillidsfuldt samarbejde i Økonomiudvalget samt leveret en kompetent faglig sparring af udvalget. Endvidere har Claus Juhl leveret en kvalificeret rådgivning af mig som overborgmester og vi har på kort tid fået opbygget et godt og tillidsfuldt samarbejde.

Som leder er det lykkedes Claus Juhl at gøre Økonomiforvaltningen til en moderne arbejdsplads og skabe en personalepolitik som har givet flotte resultater i forhold til medarbejderne.

Desuden har Økonomiforvaltningen under Claus Juhl's ledelse haft fokus på at udarbejde gode beslutningsgrundlag til det politiske niveau og arbejde strategisk i forhold til kommunens langsigtede interesser.

Claus Juhl er efter min opfattelse en meget kompetent person som vil være den rigtige administrerende direktør for Økonomiforvaltningen i de kommende år.

Jeg skal derfor anbefale at Claus Juhl får forlænget sin

åremålsansættelse med yderligere fire år.

Med venlig hilsen

Frank Jensen